
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                                       

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  20ο  έτους  2020 
========================= 

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 20η)  
 

Στις Σέρρες, σήμερα 14 Ιουλίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.00΄ μ., συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 20/10-07-2020 έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).                                                                              

     Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                                                                                                                                    

                                                                              
1. Μισιρλής Σπυρίδων, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Σιαμάγκας Δημήτριος, 

Αντιπρόεδρος, 3. Δεσποτίδης Ιωάννης, 4. Καρακολίδης Παναγιώτης, 5. Μητλιάγκα Βαρβάρα,  6. 

Νυχτοπάτης Γεώργιος,  7. Χράπας Παντελής,  8. Χρυσανθίδης Βασίλειος, 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, Μέλος. 
                                                                                                                                                                            
 Το Μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μητλιάγκα Βαρβάρα, προσήλθε μετά την 

ολοκλήρωση του 19ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
 

 Το Μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Χράπας Παντελής, προσήλθε μετά την 

ολοκλήρωση του 23ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που 

ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,  

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    
       

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   252  / 2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  ανακατασκευής  τάπητα  ασφαλείας  σε  τμήμα  της επιφάνειας της αυλής 

του 5ου Νηπιαγωγείου Σερρών, με αποκλειστική δαπάνη της ανώνυμης εταιρείας με 

την επωνυμία “ECOELASTIKA  Α.Ε.”. 
 
 

     Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως 

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 18364/07-07-2020               

εισήγηση της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σερρών, που έχει ως 

εξής:   
 
« κ. Πρόεδρε,  

- 1 -  

ΑΔΑ: ΩΙ4ΥΩ10-0ΞΒ



 Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το  Ν.  3852/2010    (ΦΕΚ  87/7.6.2010  Α’) «Νέα  Αρχιτεκτονική  της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
2. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 64447/1991, όπως ισχύει (στην οποία αναφέρεται ότι, οι δωρεές 

αποτελούν νοµίµως προβλεπόµενο έσοδο των σχολικών επιτροπών, για τις οποίες χρειάζεται πράξη 

αποδοχής από το ∆ιοικητικό Συµβούλιο και στην περίπτωση που η δωρεά παρέχεται σε είδος και 

υπέρ συγκεκριµένης σχολικής µονάδας, τότε ο ∆ιευθυντής εισηγείται στην σχολική επιτροπή την 

αποδοχής της δωρεάς υποβάλλοντας μαζί κάθε σχετικό έγγραφο για την αξιολόγησή της), 

3. Το αριθ. πρωτ. 59/30-6-2016 Πρακτικό συνεδρίασης του Συμβουλίου Σχολικής Κοινότητας του 

12ου Δημοτικού – 5ου Νηπιαγωγείου Σερρών κατά το οποίο τα μέλη του Σ.ΣΧ.Κοινότητας 

αποδέχονται τη δωρεά ανακατασκευής τάπητα ασφαλείας στο 5ο Νηπιαγωγείο Σερρών, από την 

εταιρεία ECOELASTIKA Α.Ε., 

4. Το από 25/6/2020 έγγραφο της εταιρίας ECOELASTIKA Α.Ε. με έδρα το Μαρούσι Αττικής με 

το οποίο μας ενημερώνει ότι είναι ο επίσημος φορέας που έχει εγκριθεί από την Πολιτεία για την 

διαχείριση των μεταχειρισμένων ελαστικών οχημάτων. Η έγκριση του συστήματος χορηγήθηκε  

δυνάμει της ΥΑ 106157/7-7-2004 (ΦΕΚ 1145 Τεύχος Β) και ίσχυσε δυνάμει της ΥΑ 116570/13-2-

2009 (ΦΕΚ Β769) μέχρι την ανανέωση της , η οποία χορηγήθηκε , σύμφωνα με τις διατάξεις ΠΔ 

99/2008 και 170/2008 , με την από 23-11-2011 απόφαση του Δ.Σ. του ΕΟΕΔΣΠΑΠ . Αποστολή της 

ECOELASTIKA είναι η διαχείριση των άχρηστων ελαστικών που απορρίπτονται στον Ελλαδικό 

χώρο με χρήση των βέλτιστων διαθέσιμων τεχνικών, λαμβανομένων υπόψη πρώτιστα 

περιβαλλοντικών και οικονομικών κριτηρίων. Στο πλαίσιο εκπλήρωσης του σκοπού της και 

ανάπτυξης δράσεων κοινωνικής εταιρικής ευθύνης ( hhh://eke.ecoelastika.gr/) η  ECOELASTIKA 

πρόκειται να υλοποιήσει δωρεές κατασκευής ταπήτων ασφαλείας, από ανακυκλωμένο ελαστικό, σε 

αυλές δημοσίων σχολείων. Το σύνολο των έργων χρηματοδοτείται αποκλειστικά από την Εταιρεία. 

 Στο πρόγραμμα του 2016 κληρώθηκε μεταξύ άλλων και το 5ο Νηπιαγωγείο Σερρών στο 

οποίο πραγματοποιήθηκε ΔΩΡΕΑΝ κατασκευή ελαστικού δαπέδου μετά από την 30/2016 

απόφαση της ΕΣΕΠΕ και της αριθ. 432/2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Σερρών. Μετά από δειγματοληψία που πραγματοποίησε η εταιρία προέκυψε ότι μπορεί να 

ενταχθεί στο πρόγραμμα αποκαταστάσεων της ECOELASTIKA με βάση νεότερες προδιαγραφές 

του κανονισμού REACH. Οι εργασίες αποκ/σης περιλαμβάνουν αποξήλωση των παλαιών 

πλακιδίων και κατασκευή νέου δαπέδου με πλακίδια και /ή χυτό δάπεδο πάχους 30mm (10mm 

EPDM άνω στρώση και 20mm SRB κάτω στρώση). 

 Ο νέος τάπητας ασφαλείας που θα κατασκευασθεί στο τμήμα της αυλής του σχολείου που 

ήδη υπάρχει ο παλιός τάπητας θα ικανοποιεί τις απαιτήσεις των Ευρωπαϊκών Προτύπων ΕΝ 

1177:2008, ΕΝ 1176-1:2017. Ο ανάδοχος ECOELASTIKA που θα κατασκευάσει το έργο θα 

διαθέτει πιστοποίηση εφαρμογής κατά ISO 9001. 

5. την υπ’ αρ. 39/2020 απόφαση του Δ.Σ. της Ε.Σ.Ε.Π.Ε. Δήμου Σερρών με την οποία  Εγκρίνετε η 

αποδοχή δωρεάς του έργου ανακατασκευής τάπητα ασφαλείας στο 5ο Νηπιαγωγείο Σερρών, από 

την εταιρεία ECOELASTIKA Α.Ε. 

6. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019  

 

 Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης, για την έγκριση  δωρεάς 

ανακατασκευής τάπητα ασφαλείας στο 5ο Νηπιαγωγείο Σερρών,  με αποκλειστική δαπάνη 
της ECOELASTIKA Α.Ε. ».  

 

 Στην συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη: 1) τις διατάξεις του άρθρου 3 του 

Ν.4623/2019, 2) την υπ’ αριθμ. 18364/07-07-2020 εισήγηση της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σερρών και σχετική συζήτηση,  
 

 

- 2 - 

ΑΔΑ: ΩΙ4ΥΩ10-0ΞΒ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Εγκρίνει την ανακατασκευή τάπητα ασφαλείας σε τμήμα της επιφάνειας της αυλής του 5ου 

Νηπιαγωγείου Σερρών, με αποκλειστική δαπάνη της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 

“ECOELASTIKA  Α.Ε.”. 
 

  Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 
Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     

 

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.          
                                   
                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                          
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ- 
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ - 
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-  
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                                                             

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ     
 

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ   
                                                                         
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος 
 

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης  
 

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης  
 

                                                                                      4)  Νυχτοπάτης Γεώργιος 
 

                                                                                      5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος  
 

 

 

 

Σέρρες  15 - 07 - 2020 
 

Πιστό Αντίγραφο 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ 
 

Μ. Ε. Δ. 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 

                            
 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ        
                                                                                                                         

 

ΑΔΑ: ΩΙ4ΥΩ10-0ΞΒ


		2020-07-15T13:42:31+0300
	Athens




